
 

Istituto Comprensivo Statale 

Scuola dell’infanzia - Primaria- secondaria di I° grado 

“Boccadifalco - Tomasi Di Lampedusa” 

Via Dogali – 90135 Palermo tel. 091.6760335/6762490- fax 091.6760589 

paic85600t@istruzione.it – paic85600t@pec.istruzione.it 
http://icboccadifalcotomasidilampedusa.gov.it 

 
 

 
 
 
 
 
 
Oggetto:  Assegnazione fondi ex c. 126 art. l L. 13 LUGLIO 2015 n. 107 per la  
  valorizzazione del merito del personale docente 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA   la L. 13 luglio 2015 n. 107 sulla Riforma del sistema nazionale di istruzione e  

   formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti, in   

   particolare gli artt. l  cc. 166 ss.; 

VISTA   la Nota MIUR 1804 dell9-04-2016 Bonus personale docente art. l c. 126 e  

   segg.  L. 13luglio  2015 n. 107;  

TENUTO CONTO  dei criteri individuati dal comitato di valutazione come da verbale n.3    

   del 14/06/2016 e  integrazione  di cui al verbale  n. 5  del 27/10/2016; 
VISTO   il Piano triennale dell'Offerta formativa 2015-18;  
VISTO   il Piano di Miglioramento 2015-18; 

CONSIDERATO,   in particolare, che i docenti individuati  nell'elenco allegato risultano avere   

  evidenze per l'accesso ai fondi per la valorizzazione del merito secondo i   

  criteri individuati dal Comitato di valutazione; 

VISTA   la nota MIUR Nota prot. n. 8546 del 9 giugno  2016 di assegnazione dei fondi  

  all'Istituto “Boccadifalco – Tomasi Di Lampedusa, Palermo; 
 

D E C R E T A  

1. L'assegnazione di una somma pari a euro 23.472,03 LORDO STATO, corrispondenti 
17.688,04 (lordo dipendente),  quale bonus per la valorizzazione del merito ai 
docenti specificati nell'allegato elenco che fa parte integrante del presente dispositivo.  

Tale somma è stata determinata assegnando a ciascun docente per il quale sono 

state riscontrate evidenze per accedere ai fondi assegnati ex L. 107/2015, un totale 
di crediti sulla base dei criteri indicati dal Comitato di Valutazione che qui di seguito 

si elencano: 

A1) Qualità dell'insegnamento e contributo al miglioramento dell’istituzione 

  scolastica, ivi compreso il percorso formativo professionale; 

A2) Continuità e presenza assidua in servizio ed ai lavori collegiali; contributo  

 al miglioramento  dell'istituzione scolastica; 

B) Risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al 

 potenziamento delle competenze degli alunni, con particolare 

 riferimento all’innovazione didattica e metodologica; collaborazione  

 alla ricerca didattica; documentazione e diffusione di buone pratiche 

 didattiche. 

C) Responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico 

 e/o nella formazione del personale; 





D) Relazione: clima relazionale ( non assegnabile per l’anno scolastico 2015/16, 

 in quanto il coefficiente di “relazionalità” non  si è potuto stabilire, in 

 quanto  da parte di tutti i docenti non tutti i questionari di monitoraggio 

 sono stati compilati in tempo utile per l’assegnazione dei relativi crediti). 

 

2. Con singolo provvedimento  sarà disposta l'assegnazione del bonus a ciascun 

docente  avente titolo, in conformità  ai criteri determinati  dal comitato di 

valutazione non appena le somme saranno rese disponibili da parte del MIUR. 

 

3. Col presente,  si autorizza il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi alla 

liquidazione delle somme, non appena rese disponibili dal MIUR. 

 

4. La pubblicazione della graduatoria di merito relativa alle sole fasce A) e B) 

assegnatarie del bonus anzidetto, come espressamente richiesto dal Collegio dei 

docenti, sul sito istituzionale dell’Istituto – area riservata personale. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Fabio Mauthe Degerfeld 
 



 


		2016-11-14T16:10:12+0100
	MAUTHE DEGERFELD FABIO




